



# Polski Związek Pszczelarski

ul. Świętokrzyska 20  
tel./fax. +(48 22) 826-04-97  
NIP 526 00 12 600

[www.pzp.biz.pl](http://www.pzp.biz.pl)

00-002 Warszawa  
e-mail: [pzp@związek-pszczelarski.pl](mailto:pzp@związek-pszczelarski.pl)  
Regon 000872243

L.dz. PZP .....<sup>76</sup>/07/2020

Warszawa, dnia 8 lipca 2020 r.

**Szanowny Pan  
Waldemar Guba  
Dyrektor  
Departament Przetwórstwa i Rynków Rolnych  
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

Szanowny Panie Dyrektorze,

Bardzo dziękuję za nadesłane pismo znak PRR.pz.071.12.2020 z dnia 7 lipca 2020 r. Polski Związek Pszczelarski jak najbardziej jest za wydłużeniem możliwości rozliczania projektów nie tylko związanych ze *Środkami mającymi na celu wsparcie zasiedlania uli*, lecz również w innych zakresach wsparcia dla pszczelarzy w ramach mechanizmu Wsparcie Rynku Produktów Pszczelich.

Pragnę zauważyć, że Polski Związek Pszczelarski jako jedyna organizacja branżowa już pod koniec marca 2020 r. przesłał do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa postulaty, które mogłyby umożliwić funkcjonowanie mechanizmów wspierania pszczelarstwa w warunkach ograniczeń wynikających z walki z pandemią COVID-19.

Pisaliśmy wówczas o tym, że projekty realizowane w ramach Mechanizmu Wsparcia Produktów Pszczelich przez organizacje pszczelarskie: na sprzęt pszczelarski, matki pszczoły, pakiety i odkłady z pszczołami, leki i inne rodzaje projektów **trudno będzie zrealizować w terminach wyznaczonych w umowach** przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Wszystkie umowy (zgodnie z Mechanizmem) powinny być rozliczone do końca lipca. Jednak wszelkie opóźnienia czy to w przypadku dostaw, transportu czy np. produkcji sprzętu pszczelarskiego czy leków będą miały ogromny wpływ na moment zakończenia realizacji projektów.

Nasz postulat wówczas dotyczył przesunięcia w czasie możliwości realizacji projektów (głównie chodziło o przeprowadzenia szkoleń w późniejszym okresie) i możliwość późniejszego rozliczania. Pisaliśmy również – w przypadku braku możliwości przeprowadzenia szkolenia (nie wiemy ile czasu potrwałoby ograniczenia) – o możliwość rozliczania dotychczas poniesionych kosztów „przygotowawczych”.

Jedyną instytucją, która wówczas odpowiedziała na naszą prośbę była Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która dobitnie określiła, że nie ma możliwości wydłużenia okresu rozliczeń, zaś w przypadku braku możliwości przeprowadzenia szkoleń „*należy rozważyć możliwość przeprowadzenia szkoleń w innych formach niż tradycyjne, np. w formie telekonferencji czy szkolenia e-learningowego. Wówczas refundacji mogłyby podlegać m.in. koszty przeprowadzonych wykładów czy też koszty materiałów szkoleniowych*”.

Nawiązując do korespondencji z marca, jak również wychodząc naprzeciw postulatowi Polskiego Stowarzyszenia Hodowców Matek Pszczelich w imieniu Polskiego Związku Pszczelarskiego zwracam się ponownie z prośbą o możliwość ewentualnego przedłużania rozliczeń projektów w ramach Wsparcia Rynku

Produktów Pszczelich, tak aby ich realizacja była jak najbardziej korzystna dla pszczelarzy, a ich rozliczenie możliwe w realizacji nawet z niewielkimi opóźnieniami.

Prezydent  
Polskiego Związku Pszczelarskiego

Tadeusz Dylon

